
Statutární město Plzeň
2019/006703

j  oso m n KF ORBIS Film Plzeň, s.r.o.

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA
č: 19201

uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Plzeň,
ve věcech plnění této smlouvy zastoupené paní Mgr. Janou Komišovou, MBA, vedoucí odboru 
prezentace a marketingu Magistrátu města Plzně 
nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň,
IČO: 00075370, DIČ: CZ00075370,

/dálejen "objednatel"/

a

KF ORBIS Film Plzeň, s.r.o.,
ve věcech plnění této smlouvy zastoupená p. Ing. Petrem Peškem, jednatelem společnosti, 
Wenzigova 322/2, 301 00 Plzeň,
IČO: 00870871, DIČ: CZ00870871,

/dálejen "zhotovitel"/
takto:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je audiovizuální dílo dokumentární film a šoty /dále jen “dílo”/ Město Plzeň -  
30 let proměn dle objednatelem dodaných odborných literárních podkladů a schváleného bodového 
scénáře.

2. Specifikace předmětu plnění:
Cílem fiknu je zprostředkovat pozitivní změnu města za uplynulých 30 let od sametové revoluce. 
Základem filmu bude archiv filmových materiálů z projektu Kaleidoskop Plzně. K tomu budou 
dotočeny současné aktuální záběry. Film bude postaven jako vizuální dialog porevoluční minulosti a 
naší přítomnosti. Film bude koncipován jako krátlcometrážní s maximální délkou do 6 minut /dále 
jen “film”/.
Film bude volně popisovat sedm oblastí rozvoje města, které byly pracovně pojmenovány: Obnova 
dědictví předků, Moderní infrastruktura, Obnova a rozvoj zeleně, Moderní kulturní zařízení, 
Investice do sportu, Věda a průmysl, Nové městské čtvrti. Tyto oblasti budou ve fiknu zastoupeny 
krátkou sekvencí do max. 1 minuty. Jednotlivé oblasti budou dodány také jako samostatné šoty 
opatřené úvodním a závěrečným titulkem /dále jen “šoty”/.
Film bude koncipován jako hudební bez komentáře.

3. Finální produkty: mastery filmu a šoty jako datové soubory videa vkodeku DNxHR a distribuční 
kopie v kodelcu h264 předané jednak pomocí internetu a dále na vhodném datovém nosiči (DVD, 
HDD, apod.).

4. Předmětem této smlouvy je dále převod práv k užití díla v rozsahu a způsobem dále smlouvou 
stanovenými.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za splnění předmětu smlouvy cenu uvedenou v čl. IV této 
smlouvy.

II. Termíny

1. Mezní termín dokončení natáčení: 25. 10. 2019
2. Termín dokončení hrubého sestřihu ajeho předložení ke schválení objednatelem: 31. 10. 2019
3. Termín schválení konečné verze hudební stopy objednatelem: 5. 11. 2019
4. Termín schválení konečné verze díla objednatelem: 8. 11. 2019
5. Dokončení a předání filmu objednateli: do 15.11.2019
6. Dokončení a předání šotů objednateli: do 31.1.2020

1



Statutární město Plzeň
2019/006703

KF ORBIS Film Plzeň, s.r.o.

IlI.Způsob a místo převzetí

1. Za převzetí díla a splnění předmětu této smlouvy se pokládá osobní předání datových souborů 
objednateli v souladu s 51.1 smlouvy.

2. Místo převzetí: sídlo objednatele.

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena dohodou a činí 123.967,00 Kč/slovy: Jedno sto dvacet tři tisíc devět set šedesát 
sedm korun českých /, bez DPH.

2. K ceně se připočte 21 % DPH, tj. Celkem 150.000,- Kč.
3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zálohu ve výši 80.000,00 Kč /včetně DPH/ po 

dodání filmu na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem a předané objednateli.
4. Doplatek ceny ve výši 70.000,00 Kč, /včetně DPH/ bude uhrazen na základě faktury vystavené 

zhotovitelem a předané objednateli současně s předáním samostatných šotů jednotlivých oblastí.
5. Na faktuře bude odečtena poskytnutá záloha.
6. Faktura musí splňovat náležitosti daňových dokladů a objednatel bude platby uskutečňovat 

bankovním převodem na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy.

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží z vlastní viny termín plnění sjednaný v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z ceny předmětu smlouvy. Za každý další započatý měsíc 
prodlení, počínaje druhým, uhradí 10% z ceny předmětu smlouvy.

2. V případě že objednatel znemožní zhotoviteli splnit předmět smlouvy v řádném termínu, např. 
pozdním předáním podkladů nebo pozdním schvalováním nemůže uplatňovat smluvní pokutu dle 
článku V.l v plné výši. O výši smluvní pokuty včetně adekvátně posunutých termínů musí být 
v tomto případě uzavřen stranami dodatek k této smlouvě.

3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v phié výši bez 
ohledu na ujednání o smluvní pokutě.

VI. Práva k užití díla

1. Objednatel dnem předání díla získává následující práva k jeho užití: 
právo reprodukce:
o rozmnožovat dílo, zejména vyrobit nebo dát vyrobit jakékoliv množství kopií
právo šíření
o šířit nosiče s dílem, a to veřejně i neveřejně, v tuzemsku i v zahraničí, zejména

prostřednictvím filmové distribuce, všemi způsoby televizního vysílání, zejména terestiálně, 
kabelem, satelitem, dále pak laserem, compact diskem, digitálně, internetem, a to zejména na 
sociálních sítích, jakož i interaktivními vstupy, příp. všemi dalšími technickými a 
technologickými způsoby, prostřednictvím videa, videa on demand a ostatních audiovizuálních 
nosičů

o šířit nosiče s dílem půjčováním, pronájmem nebo prodejem šířit nosiče s dílem komerčně i
v nekomerčních sítích, prezentovat dílo na přehlídkách, festivalech, jakož i na výstavách, 
veletrzích a videopřehlídkách

o prezentovat a publikovat veškeré ukázky, výňatky a aranžmá určené k propagaci díla
o právo vydat nebo nechat vydat publikace s použitím díla nebo jeho části, či literární

předlohy k dílu.
2. Objednavatel získává touto smlouvou výhradní právo shora uvedené dílo rozmnožovat, šířit a 

vydávat, jak je uvedeno v článku V.l.

2



Statutární město Plzeň
2019/006703

KF ORBIS Film Plzeň, s.r.o.

Vil. Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít svým jménem s autory zúčastněnými na výrobě díla smlouvy 
o vytvoření, užití a šíření díla a s výkonnými umělci zúčastněnými na výrobě díla smlouvy o 
provedení umělecké činnosti/výkonu a jeho šíření za podmínek naplňujících článek V. této smlouvy.

2. Osobou objednatelem pověřenou schvalováním výrobních fází díla a zodpovědnou za průběh
natáčení ze strany objednatele a za součinnost se zhotovitelem je: Mgr. Jana Komišová, MBA, 
tel.: Mgr. Jana Komišová, MBA., vedoucí
Odboru prezentace a marketingu Magistrátu města Plzně - je  oprávněna k podpisu této smlouvy na 
základě obsahu pracovní náplně a dle bodu 5.1.2.5. Podpisového řádu Magistrátu města Plzně.

3. Osobou zodpovědnou objednateli za průběh natáčení ze strany zhotovitele je: Ing. Petr Pešek, 
tel.:

4. Zhotovitel i objednatel se zavazují postupovat pn výrobě díla tak, aby nezpůsobili druhé straně ani 
třetím stranám škodu jak hmotnou, tak nehmotnou.

5. Smluvní strany se zavazují neposkytovat třetím osobám a nezveřejňovat žádné informace, které 
získaly v souvislosti s naplňováním této smlouvy, případně, které by mohly poškodit vzájemné 
vztahy obou stran nebo jednu ze stran.

6. Zhotovitel a objednatel berou na vědomí, že dílo je chráněno příslušnými ustanoveními autorského 
zákona.

7. Práva autorů a výkonných umělců k dílu jako celku, jakož i ke všem natočeným materiálům, 
vykonává zhotovitel.

8. Master díla, jakožto i veškeré natočené materiály jsou vlastnictvím objednatele.

VIII. Okolnosti vylučující odpovědnost

Odpovědnost stran za částečné nebo úplné neplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se tak
stalo v důsledku vyšší moci.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní vztahy 
ze smlouvy vyplývající se řídí občanským zákoníkem. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí 
na právní nástupce smluvních stran.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit toliko písemně po předchozím souhlasu obou 
smluvních stran, vyjádřeném podpisy jejich odpovědných zástupců najedná listině.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, když se pro zhotovitele stalo splnění smluvních 
povinností zcela nemožným.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, když objednatel nezaplatil zálohové faktury vystavené 
zhotovitelem v souladu s touto smlouvou do 10 dnů po uplynutí lhůty splatnosti.

5. Všechny spoiy, vyplývající z této smlouvy, nebo v souvislosti sn í vzniklé, budou strany řešit 
především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spoiy rozhodnuty výlučně a s 
konečnou platností Krajským soudem v Plzni.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jeden a 
objednatel dva.

7. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 486 ze 
dne 13. prosince 2018, kterým byl schválen rozpočet města Plzně na rok 2019.

V Plzni dne

72 
; i

Zhotovitel
t /

Ing. PetivPešek 
jednate}4polečnosti

V Plzni dne i f -  H -  Í

Objednatel:
Mgr. Jana Komišová, MBA 
vedoucí odboru prezentace 
a marketingu MMP

;; v  cá - ■ • / r- 5 ? 5 'té  (3>
Odbor pr&íéntčCč a' ťúarkčtingu

Republiky i. 306 32 Plzeň ,

3




